PAGE

Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2015г.                                с. Варзуга                                              № 294/1
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 23.12.2014г. № 220 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и регулирование земельных и имущественных отношений на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 23.12.2014г. № 220 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и регулирование земельных и имущественных отношений на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Варзуга Терского района (Почтарь Е.Л.).

Глава муниципального образования сельское поселение

Варзуга Терского района                                                                        Г.Н. Попов
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района от 17.12.2015г. № 294/1
Изменения в муниципальную программу «Реформирование и регулирование земельных и имущественных отношений на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»
1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Цель муниципальной программы
	Совершенствование процедур мониторинга, регулирования и контроля в сфере земельных и имущественных отношений на территории МО СП Варзуга Терского района Мурманской области.

	Задачи муниципальной программы

	1. изготовление технического проекта установления границ населенных пунктов МО СП Варзуга в соответствии с утвержденным Генеральным планом МО СП Варзуга;

2. постановка на государственный кадастровый учет земельных участков (далее - ЗУ) под объектами муниципальной собственности;

3. постановка на государственный кадастровый учет земельных участков для муниципальных нужд;

4. постановка на государственный кадастровый учет объектов, построенных по муниципальным контрактам;
5. изготовление чертежей градостроительных планов земельных участков;

6. разработка местных нормативов градостроительного проектирования;

7. внесение изменений в Генеральный план МО СП Варзуга;

8. внесение изменений в Правила землепользования и застройки (далее – ПЗЗ) МО СП Варзуга.

	Целевые показатели  муниципальной программы
	1.1. доля населенных пунктов МО СП Варзуга с границами, установленными в соответствии с Генеральным планом МО СП Варзуга;
1.2. количество населенных пунктов МО СП Варзуга с границами, установленными в соответствии с Генеральным планом МО СП Варзуга;

2.1. доля поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков под объектами муниципальной собственности;

2.2. количество поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков под объектами муниципальной собственности;

3.1. доля поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков для муниципальных нужд;

3.2. количество поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков для муниципальных нужд;

4.1. доля поставленных на государственный кадастровый учет объектов, построенных по муниципальным контрактам;

4.2. количество поставленных на государственный кадастровый учет объектов, построенных по муниципальным контрактам;

5.1. доля изготовленных чертежей градостроительных планов земельных участков;

5.2. количество изготовленных чертежей градостроительных планов земельных участков;
6.1. наличие местных нормативов градостроительного проектирования;

7.1. наличие внесенных изменений в Генеральный план МО СП Варзуга;

7.2. доля внесенных изменений в Генеральный план МО СП Варзуга;

8.1. наличие внесенных изменений в ПЗЗ МО СП Варзуга;

8.2. доля внесенных изменений в ПЗЗ МО СП Варзуга.

	Краткая характеристика программных мероприятий
	- границы населенных пунктов МО СП Варзуга имеют действительное расположение;

- под всеми существующими объектами недвижимости должны быть оформлены ЗУ.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2015 год и плановый период 2016-2017 годов

	Объемы и источники финансирования Программы
	Всего по МП: 2 873,230 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 2 873,230 тыс. руб. из них:

2015 год – 1 123,230 тыс. руб.,

2016 год - 650,0 тыс. руб.,

2017 год - 1 100,0 тыс. руб.

ОБ: 0 тыс. руб., из них:

2015 год - 0 тыс. руб.,

2016 год - 0 тыс. руб.,

2017 год - 0 тыс. руб.

ФБ: 0 тыс. руб., из них:

2015 год - 0 тыс. руб.,

2016 год - 0 тыс. руб.,

2017 год - 0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Обеспечение эффективного использования земель и имущества в границах МО СП Варзуга, качественное предоставление муниципальных услуг.

	Адрес размещения Программы в сети
«Интернет»
	www.varzuga-adm.ru

2. Таблицу раздела 2. «Цель Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) на достижение тактической цели» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Цель, задачи и показатели (индикаторы)
	Ед. изм.
	Значение показателя (индикатора)

	Базовый год
	Годы реализации программы

	2014
	2015
	2016
	2017

	Цель: регулирование земельных и имущественных отношений

	1.1.
	доля населенных пунктов МО СП Варзуга с границами, установленными в соответствии с Генеральным планом МО СП Варзуга;
	%
	0
	100
	100
	100

	1.2.
	количество населенных пунктов МО СП Варзуга с границами, установленными в соответствии с Генеральным планом МО СП Варзуга;
	ед.
	0
	3
	7
	7

	2.1.
	доля поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков под объектами муниципальной собственности;
	%
	0
	100
	100
	100

	2.2.
	количество поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков под объектами муниципальной собственности;
	ед.
	0
	7
	7
	7

	3.1.
	доля поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков для муниципальных нужд;
	%
	0
	100
	100
	100

	3.2.
	количество поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков для муниципальных нужд;
	ед.
	0
	6
	6
	6

	4.1.
	доля поставленных на государственный кадастровый учет объектов, построенных по муниципальным контрактам;
	%
	0
	100
	100
	100

	4.2.
	количество поставленных на государственный кадастровый учет объектов, построенных по муниципальным контрактам;
	ед.
	0
	1
	1
	1

	5.1.
	доля изготовленных чертежей градостроительных планов земельных участков;
	%
	0
	100
	100
	100

	5.2.
	количество изготовленных чертежей градостроительных планов земельных участков;
	ед.
	0
	24
	24
	24

	6.1.
	наличие местных нормативов градостроительного проектирования;
	нет – 0

да – 1
	0
	0
	0
	1

	7.1.
	наличие внесенных изменений в Генеральный план МО СП Варзуга;
	нет – 0

да – 1
	0
	0
	1
	1

	7.2.
	доля внесенных изменений в Генеральный план МО СП Варзуга;
	%
	0
	0
	25
	100

	8.1.
	наличие внесенных изменений в ПЗЗ МО СП Варзуга;
	нет – 0

да – 1
	0
	0
	1
	1

	8.2.
	доля внесенных изменений в ПЗЗ МО СП Варзуга.
	%
	0
	0
	77
	100

	9. Обустройство ЗУ, предоставленных многодетным семьям для ИЖС или дачного строительства

	9.1.
	Количество ЗУ, выделенных в собственность многодетным семьям, обустроенных подъездными путями
	ед.
	2
	5
	3
	-

	9.2.
	Количество ЗУ, выделенных в собственность многодетным семьям, обустроенных электроснабжением, ед.
	ед.
	2
	5
	3
	-

	9.3.
	Количество ЗУ, выделенных в собственность многодетным семьям, обустроенных водопроводом, ед.
	ед.
	2
	5
	3
	-

	9.4.
	Количество ЗУ, выделенных в собственность многодетным семьям, обустроенных канализацией, ед.
	ед.
	2
	5
	3
	-

3. Раздел 3. «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (год)
	Объемы финансирования

(тыс. руб.)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации Программы

	2015
	2016
	2017
	Наименование
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Регулирование земельных и имущественных отношений

	1. Изготовление технического проекта установления границ населенных пунктов МО СП Варзуга в соответствии с утвержденным Генеральным планом МО СП Варзуга

	1.
	Изготовление технического проекта установления границ населенных пунктов МО СП Варзуга в соответствии с утвержденным Генеральным планом МО СП Варзуга
	2015-2017
	336,23
	0,00
	0,00
	доля населенных пунктов МО СП Варзуга с границами, установленными в соответствии с Генеральным планом МО СП Варзуга, %
	100
	100
	100
	Администрация МО СП Варзуга и организации, привлеченные по договору или   контракту

	количество населенных пунктов МО СП Варзуга с границами, установленными в соответствии с Генеральным планом МО СП Варзуга, ед.
	3
	7
	7

	Итого по задаче 1:
	336,23

	2. Постановка на государственный кадастровый учет земельных участков под объектами муниципальной собственности

	2.
	Постановка на государственный кадастровый учет земельных участков под объектами муниципальной собственности
	2015-2017
	105,0
	0,00
	0,00
	доля поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков под объектами муниципальной собственности, %
	100
	100
	100
	Администрация МО СП Варзуга и организации, привлеченные по договору или   контракту

	количество поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков под объектами муниципальной собственности, ед.
	7
	7
	7

	Итого по задаче 2:
	105,00

	3. Постановка на государственный кадастровый учет земельных участков для муниципальных нужд

	3.
	Постановка на государственный кадастровый учет земельных участков для муниципальных нужд
	2015 - 2017
	250,0
	0,00
	0,00
	доля поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков для муниципальных нужд, %
	100
	100
	100
	Администрация МО СП Варзуга и организации, привлеченные по договору или   контракту

	количество поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков для муниципальных нужд, ед.
	6
	6
	6

	Итого по задаче 3:
	250,00

	4. Постановка на государственный кадастровый учет объектов, построенных по муниципальным контрактам

	4.
	Постановка на государственный кадастровый учет объектов, построенных по муниципальным контрактам
	2015 - 2017
	360,00
	0,00
	0,00
	доля поставленных на государственный кадастровый учет объектов, построенных по муниципальным контрактам, %
	100
	100
	100
	Администрация МО СП Варзуга и организации, привлеченные по договору или   контракту

	количество поставленных на государственный кадастровый учет объектов, построенных по муниципальным контрактам, ед.
	1
	1
	1

	Итого по задаче 4:
	360,00

	5. Изготовление чертежей градостроительных планов земельных участков

	5.
	Изготовление чертежей градостроительных планов земельных участков
	2015-2017
	72,00
	0,00
	0,00
	доля изготовленных чертежей градостроительных планов земельных участков, %
	100
	100
	100
	Администрация МО СП Варзуга и организации, привлеченные по договору или   контракту

	количество изготовленных чертежей градостроительных планов земельных участков, ед.
	24
	24
	24

	Итого по задаче 5:
	72,00

	6. Разработка местных нормативов градостроительного проектирования

	6.
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования
	2015-2017
	0,00
	0,00
	500,00
	наличие местных нормативов градостроительного проектирования

нет – 0,   да – 1
	0
	0
	1
	Администрация МО СП Варзуга и организации, привлеченные по договору или   контракту

	Итого по задаче 6:
	500,00

	7. Внесение изменений в Генеральный план МО СП Варзуга

	7.
	Внесение изменений в Генеральный план МО СП Варзуга
	2015-2017
	0,00
	150,00
	450,00
	наличие внесенных изменений в Генеральный план МО СП Варзуга

нет – 0

да – 1
	0
	1
	1
	Администрация МО СП Варзуга и организации, привлеченные по договору или   контракту

	доля внесенных изменений в Генеральный план МО СП Варзуга, %
	0
	25
	100

	Итого по задаче 7:
	600,00

	8. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки (далее – ПЗЗ) МО СП Варзуга

	8.
	Внесение изменений в ПЗЗ МО СП Варзуга
	2015-2017
	0,00
	500,00
	150,00
	наличие внесенных изменений в ПЗЗ МО СП Варзуга

нет – 0

да – 1
	0
	1

	Администрация МО СП Варзуга и организации, привлеченные по договору или   контракту

	доля внесенных изменений в ПЗЗ МО СП Варзуга, %
	0
	77
	100

	Итого по задаче 8:
	650,00

	9. Обеспечение земельных участков, выделенных в собственность многодетным семьям инженерной инфраструктурой

	9.
	Обеспечение ЗУ, выделенных в собственность многодетным семьям инженерной инфраструктурой
	доля ЗУ, выделенных многодетным семьям, обустроенных инженерной инфраструктурой, %.
	100
	100
	-
	Администрация МО СП Варзуга и организации, привлеченные по договору или   контракту

	9.1.
	подготовка проектной документации по прокладке подъездных путей – отсыпка грунтовой дороги
	2015-2017
	0,00
	0,00
	0,00
	количество ЗУ, выделенных многодетным семьям, обустроенных подъездными путями, ед.
	5
	3
	-

	дорожные работы (снятие и насыпь грунта)

	0,00
	0,00
	0,00

	9.2.
	подготовка проектной документации по электроснабжению
	 2015- 2017
	0,00
	0,00
	0,00
	количество ЗУ, выделенных многодетным семьям, обустроенных электроснабжением, ед.
	5
	3
	-

	работы по установке электрических опор и прокладке кабеля

	0,00
	0,00
	0,00

	9.3.
	подготовка проектной документации по проведению водопровода
	2015- 2017
	0,00
	0,00
	0,00
	количество ЗУ, выделенных многодетным семьям, обустроенных водопроводом, ед.
	5
	3
	-

	бурение артезианских скважин

	0,00
	0,00
	0,00

	9.4.
	подготовка проектной документации по устройству канализации
	2015 - 2017
	0,00
	0,00
	0,00
	количество ЗУ, выделенных многодетным семьям, обустроенных канализацией, ед.
	5
	3
	-

	Всего по Программе:
	2 873,23

4. Раздел 4. «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» изложить в новой редакции:
В целях обоснования ресурсного обеспечения, необходимого для реализации Программы,  проведен анализ  цен по договорам, заключенным в  2013-2014 годах. Средняя стоимость кадастровых работ по одному ЗУ составляет до 30 тысяч рублей. В связи с чем, при планировании затрат на кадастровые работы для муниципальных нужд сельского поселения Варзуга Терского района в 2015 году стоимость кадастровых работ по одному ЗУ принята в размере 30 тысяч рублей.

В рамках программных мероприятий на территории МО СП Варзуга планируется обустройство 5 ЗУ в 2015 году и 3 ЗУ в 2016 году, планируемых к выделению в собственность многодетным семьям: с.Варзуга – 5 ЗУ (2015), с.Варзуга – 2 ЗУ (2016) и с.Кузомень – 1 ЗУ (2016). Работы по обустройству ЗУ включают обеспечение электроснабжением, подъездными путями, водопроводом и канализацией.

Объем средств на выполнение мероприятий по регулированию земельных отношений в 2015 году составляет 1 123,23 тыс. руб.

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО СП Варзуга.

	Коды классификации операций сектора государственного управления
	тыс. руб.

	Всего по Программе:
	2 873,23

	средств бюджета МО СП Варзуга Терского района:
	2 873,23

	код бюджета МО СП Варзуга 213 0113 795 0202 244 226  муниципальная   программа «Реформирование и регулирование земельных и имущественных отношений на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов.

PAGE
3